ЗВІТ

I етап Всеукраїнської студентської олімпіади з програмування 2018
21 КВІТНЯ 2018 РОКУ ВІДБУВСЯ I ЕТАП 

ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ СТУДЕНТСЬКОЇ ОЛІМПІАДИ З ПРОГРАМУВАННЯ
Згідно з наказом Міністерства освіти та науки України № 307 від 30 березня 2018 року Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара призначений базовим для проведення І і ІІ етапів Всеукраїнської студентської олімпіади з програмування  (АСМ AUCPC) у Центральному регіоні України. ACM AUCPC є складовою Міжнародної студентської олімпіади з програмування (ACM ICPC), а І етап ACM AUCPC є 1/8 фіналу першості світу.
21 квітня в Центральному регіоні у змаганнях взяли участь 127 команд 25 вищого навчального закладу, у тому числі І-ІІ рівня акредитації, та поза конкурсом 21 команда загальноосвітніх шкіл з Дніпропетровської, Кіровоградської, Полтавської та Черкаської областей України.
	Область
	Базові ВНЗ
	ВНЗ
	Команд
	Результативні команди (розв’язано хоча б одну задачу)
	Команд поза конкурсом

	Дніпропетровська

(у тому числі Кривий Ріг)
	ДНУ(КНТУ)
	9 (3)
	60 (14)
	47 (12)
	13 (4)

	Кіровоград
	ЦНТУ
	2
	19
	15
	0

	Полтава
	ПНТУ
	5
	23
	12
	0

	Черкаси
(у тому числі Умань)
	ЧНУ (УДПУ)
	9 (3)
	25 (6)
	21 (3)
	8 (1)

	Разом
	 
	25
	127
	95
	21


 

Учасникам пропонувалося розв’язати 14 задач.
Підсумкову таблицю результатів команд Центрального регіону можна переглянути за посиланням Підсумкова таблиця результатів та на сайті Міжнародної олімпіади. 
Результати позаконкурсних команд наведено там же.
Найкращі результати цього разу показали такі команди:

Дніпропетровська область (м. Дніпро):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	1
	DNU_Ducks
	Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
	13
	1126

	2
	2
	DNU_47th_Bit
	Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
	11
	1064

	3
	5
	NMU_SPQR
	Державний вищий навчальний заклад "Національний гірничий університет"
	8
	681

	3
	6
	DNU_Dodger
	Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
	8
	816

	3
	7
	DNU_Quantum
	Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
	8
	895


Дніпропетровська область (м. Кривий Ріг):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	3
	KNEU_IPPZ_2018_51
	Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана, ДВНЗ
	9
	1428

	2
	4
	KNU_Medoyeds
	Криворізький національний університет
	8
	668

	2
	8
	KNU_KonohaVillage
	Криворізький національний університет
	8
	1160

	3
	36
	KDPU_Root.Programmers
	Державний вищий навчальний заклад "Криворізький державний педагогічний університет"
	4
	610

	3
	37
	KNU_IllegalSkillsException
	Криворізький національний університет
	4
	631

	3
	38
	KDPU_Shakespeare
	Державний вищий навчальний заклад "Криворізький державний педагогічний університет"
	4
	677


Кіровоградська область (м. Кропивницький):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	21
	CUSPU_NotFound
	Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка
	7
	283

	2
	27
	CNTU_UserDefaults
	Центральноукраїнський національний технічний університет
	7
	761

	3
	34
	CUSPU_HelloWorld
	Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка
	7
	1099


Полтавська область (м. Полтава):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	3
	PUET_SickOurDucks
	Вищий навчальний заклад Укоопспілки "Полтавський університет економіки і торгівлі"
	10
	698

	2
	15
	PoltNTU_ki4
	Полтавський національний технічний університет імені Юрія Кондратюка
	7
	775

	2
	23
	PoltNTU_trinity
	Полтавський національний технічний університет імені Юрія Кондратюка
	7
	1228

	3
	31
	cPPC_Polytechnic-1
	Полтавський політехнічний коледж Національного технічного університету « Харківський політехнічний інститут»
	5
	587

	3
	35
	PUET_Bomg
	Вищий навчальний заклад Укоопспілки "Полтавський університет економіки і торгівлі"
	5
	1046

	3
	46
	PoltNTU_Knights of C#
	Полтавський національний технічний університет імені Юрія Кондратюка
	4
	768


Черкаська область (м. Черкаси):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	21
	ChNUBKh Class A
	Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького
	7
	1192

	2
	22
	ChNUBKh Supernova
	Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького
	7
	1228

	3
	24
	cChSBC LGaB
	Черкаський державний бізнес-коледж 
	6
	529

	3
	29
	ChNUBKh KTU4
	Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького
	6
	959

	3
	33
	ChSTU_DreamTeam
	Черкаський державний технологічний університет
	5
	878


Черкаська область (м. Умань):
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	ВНЗ
	Розв’язано задач
	Загальний час

	1
	80
	cUATK_Shama
	Відокремлений структурний підрозділ Агротехнічний коледж Уманського національного університету садівництва
	2
	522

	2
	81
	cTBEC_Format 
	Відокремлений структурний підрозділ Агротехнічний коледж Уманського національного університету садівництва
	2
	550

	3
	89
	USPU_Batareik
	Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини
	1
	97


Серед шкільних команд, які виступали поза конкурсом, слід відзначити такі:
	Місце
	Серед команд регіону
	Команда
	Розв’язано задач
	Загальний час
	Область, навчальний заклад

	1
	1
	s_LITDNU_Runners

	12
	1352
	Дніпропетровський ліцей інформаційних технологій при Дніпропетровському національному університеті імені Олеся Гончара

	2
	2
	s_LITDNU_StartUp
	10
	752
	Дніпропетровський ліцей інформаційних технологій при Дніпропетровському національному університеті імені Олеся Гончара

	3
	3
	s_DRPML_CodersInLow
	9
	509
	КЗО "Дніпропетровський обласний ліцей-інтернат фізико-математичного профілю"

	3
	4
	sPhyMLy Quercus Insolita
	9
	756
	Черкаський фізико-математичний ліцей Черкаської міської ради Черкаської області


	3
	5
	s_LITDNU_StormInCup
	8
	959
	Дніпропетровський ліцей інформаційних технологій при Дніпропетровському національному університеті імені Олеся Гончара

	3
	6
	S_DRPML_DegradientDescent
	8
	1204
	КЗО "Дніпропетровський обласний ліцей-інтернат фізико-математичного профілю"


ІІ етап Всеукраїнської олімпіади відбудеться 14-16 вересня 2018 року. Для команд Центрального регіону – на базі Дніпровського національного університету імені Олеся Гончара.

Нормативні та методичні матеріали щодо проведення олімпіади у 2018 році доступні на сайті Всеукраїнської студентської олімпіади з програмування. 

